
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1» 

(ГБОУ РК «ССШИ №1») 
 

 

П Р И К А З  

 

31.08.2023                                                                                                   №403  

О создании общественной комиссии  

по контролю организации питания 

 

    На основании Закона Российской Федерации от 27 декабря 2012г. №273 

«Об образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций 

MP 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной службой 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека               

18 мая 2020 года) с целью осуществления родительского контроля за 

организацией и качеством питания воспитанников и обучающихся школы-

интерната 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01.09.2023г. создать общественную комиссию по контролю 

организации и качества питания обучающихся школы-интерната.                         

2. Утвердить состав общественной комиссии по контролю организации 

питания: 

Бевз Л.А. - директор                            

Говоруха И.Ю. - заместитель директора 

Баркалова М.Г. - медицинская сестра 

Семкина Ю.П. - представитель родительской общественности 

Малиновкина А.В. - представитель родительской общественности 

Бондаренко А.Г. - представитель родительской общественности 

3. Общественной комиссии осуществлять проверку качества питания с 

составлением соответствующих документов. 

Срок: 2023-2024 учебный год 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Говоруху И.Ю.  

 

 

 

Директор                                                                                     Л.А. Бевз 

 

 

 

 


